
_______________________________________________________________________________
SDS - Delibera di Giunta

COPIA

     
   

SOCIETA' DELLA SALUTE AMIATA SENESE e VAL D’ORCIA -  VALDICHIANA SENESE
Comuni di Abbadia San Salvatore, Castiglione d’Orcia, Piancastagnaio, Radicofani, San Quirico d’Orcia, 

Cetona, Chianciano Terme, Chiusi, Montepulciano,  Pienza, San Casciano dei Bagni, Sarteano, Sinalunga , 
Torrita di Siena, Trequanda

Azienda USL  Toscana Sud Est 
________________________________________________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA
  S.D.S. AMIATA SENESE e VAL D’ORCIA - VALDICHIANASENESE

N. 24 
Adunanza del giorno 10/09/2025

OGGETTO: Aggiornamento disposizioni attuative per l’anno 2025  del Regolamento di accesso ai 
servizi socio assistenziali delle Articolazioni Territoriali SdS approvate con deliberazione di Giunta 
Esecutiva n. 38 del 30.12.2024 

L'anno duemilaventicinque il giorno dieci del mese di settembre alle ore 09:30 presso Ospedali 
Riuniti Valdichiana Senese in Montepulciano, a seguito di apposita convocazione, si è riunita 
inseduta pubblica la Giunta  della  S.d.S.Amiata Senese e Val d’Orcia -Valdichiana Senese, così 
composta:

Ruolo Nominativo Presente Assente
PRESIDENTE ANGIOLINI MICHELE Si
VICE PRESIDENTE VOLPINI NICCOLO' Si
Componente COTTINI ROBERTO Si
Componente ROSSI LUCA Si
Componente TORRE MARCO Si



_______________________________________________________________________________
SDS - Delibera di Giunta

LA G.E.

RICHIAMATI:

-l'atto costitutivo della "Società della Salute della Valdichiana Senese" istituita in forma di consorzio
pubblico, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs n. 267/2000, in data 30.05.2005 Rep. 2807, registrato all'Ufficio del 
Registro di Montepulciano il 16.06.05 al n.620 serie 1;

-la L.R. 11/2017 "Disposizioni in merito alla revisione degli ambiti territoriali delle zone distretto 
Modifiche alla L.R. 40/2005 e alla L.R. 41/2005";

-la delibera Assemblea dei Soci n. 10 del 20.4.2018 "LR 11/2017 – Aggiornamento Statuto Consorzio Società 
della Salute Amiata Senese e Val D’Orcia Valdichiana Senese ed approvazione Convenzione per la gestione 
del Consorzio SdS”;

-la delibera Assemblea dei Soci n.20 del 20.4.2018 "Art. 10 Consorzio SdS Amiata Senese e Val d'Orcia-
Valdichiana Senese-Nomina componenti Giunta Esecutiva";

- la Delibera Assemblea dei Soci n. 10 del 27.10.2021 “Presa d’atto nuovi componenti dell’Assemblea SDS a 
seguito Elezioni Amministrative del 3 e 4 Ottobre 2021 per i Comuni di Chiusi e Trequanda;

- la Delibera Assemblea dei Soci n. 10 del 07.08.2024 “Presa d’atto nuovi componenti dell’Assemblea SDS a 
seguito Elezioni Amministrative dell’8 e 9 Giugno 2024;

- la Delibera Assemblea dei Soci n. 11 del 07.08.2024 “Nomina del Presidente e Vicepresidente”;

- la Delibera Assemblea dei Soci n. 12 del 07.08.2024 “Nomina Giunta Esecutiva”;

RICHIAMATE inoltre le seguenti deliberazioni:

- Del. G.E. n. 23 del 27.12.2019 con la quale si è provveduto alla proroga disposizioni attuative fino al 
31/12/2020 del Regolamento di accesso ai servizi della SDS per l’ambito Valdichiana Senese;

- Del. G.E. n. 24 del 27.12.2019 con la quale si è provveduto alla proroga delle disposizioni attuative del 
Regolamento dei servizi socio assistenziali vigenti per l’ambito Amiata Senese e Val d’Orcia fino al 
31/12/2020;

- la Del. G.E. n.24 del 11.12.2020 “Proroga disposizioni attuative del regolamento di accesso ai servizi della 
SDS anno 2021”;

- la Del. G.E. n. 42 del 17.12.2021 “Proroga disposizioni attuative del regolamento di accesso ai servizi della 
SDS anno 2022”

- la Del. G.E. n. 26 del 15.12.2022 “Approvazione disposizioni attuative regolamento di accesso ai servizi 
sociali anno 2023 SDS Articolazione territoriale Valdichiana Senese”;

- la Del. G.E. n. 27 del 15.12.2022 “Proroga disposizioni attuative regolamento di accesso ai servizi sociali 
anno 2023 SDS articolazione territoriale Amiata Senese e Val d'Orcia”;



_______________________________________________________________________________
SDS - Delibera di Giunta

- la Del. G.E. n. 38 del 30.12.2024 “ Adeguamento e integrazione disposizioni attuative del Regolamento dei 
servizi sociali per l’anno 2025”;

RITENUTO di apportare alcune modifiche alle disposizioni attuative del Regolamento di accesso ai servizi 
socio assistenziali SDS per l’articolazione territoriale Valdichiana Senese e per l’articolazione territoriale 
Amiata Senese e Val d’Orcia, rispettivamente Allegato A) ed allegato B) al presente atto a formarne parte 
integrante e sostanziale, con decorrenza 01.10.2025;

VISTI:
- l'art. 10 dello Statuto della SdS Amiata Senese e Val d’Orcia-Valdichiana Senese;

- il Regolamento di funzionamento dell'Assemblea dei Soci e della Giunta Esecutiva, approvato con
Deliberazione dell'Assemblea n. 13 del 30 Maggio 2016;

Con voti unanimi espressi a votazione palese

DELIBERA

Per quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato:

1. Di modificare a decorrere dal 01.10.2025 le vigenti disposizioni attuative  del Regolamento dei servizi 
socio assistenziali per le articolazioni territoriali Valdichiana Senese, e Amiata Senese e Val d’Orcia 
approvate con  Del. G.E. n. 38 del 30.12.2024,  rispettivamente come da Allegato A) ed allegato B) al 
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

2. Di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo Pretorio online del
Consorzio SDS Amiata Senese e Val d’Orcia Valdichiana Senese, ove vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi;

3. Di trasmettere altresì, copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi e per gli effetti di cui
all'art. 25 dello Statuto.

Inoltre, stante l’urgenza, con voti unanimi espressi a votazione palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi della LRT 40/2005 e smi art.42 comma 4.

Sottoposta alla votazione dal Presidente, la immediata esecutività è approvata all’unanimità.



_______________________________________________________________________________
SDS - Delibera di Giunta

IL PRESIDENTE
MICHELE ANGIOLINI

UFFICIO SEGRETERIA
MAX S. BONI

ORIGINALE IN FORMATO ELETTRONICO CON FIRME DIGITALI
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale elettronico del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 
D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e s.m.i. L’originale elettronico del presente atto è conservato negli archivi informatici del 
Consorzio della Società della Salute

                                                               

                                                    


